Efficaciora hinc iam dicta sunt repellentia, quæ partium tenuitatem vel natura insitam, vel arte, admistione scilicet simplicium tenuis substantiaz, velut correctoriis, procuratam habent. Quo consilio sèpe crassarum partium repellentibus acetum, aut camphoram admiscemus, vt tanquam yehicula sint repellendi viribus intro deferendis.

### LIBRI I. SECTIO II. CAPVT VI.

*De*

### *Attrahentibus, Rubefacientibus & Vesicantibus.*

**C**ontraria iuxta se posita magis elucescere, vulgatum est axioma. Attrahentia igitur ex repellentium notitia magis eminebunt. Pertinent huc generaliori notione, quæ externo usu in motum crient vapores & humores, quos in halitus disiiciunt, discutentia, dissipantia, cum paregoricis convenientia, vt in doloribus & tumoribus flatulentis, pleuriticis, suggillationibus, paralysi, torpore.

Generaliter vero h. l. tractantur ATTRAHENTIA, quæ specialius sinapismi & phœnigmi, specialissime vero vesicantia audiunt & sunt.

ATTRAHENTIA, ἀλιτηα, μετασυγχετηα, quasi dicas ex alto euocantia, generale sunt præsidium & aduocandis, aug-

candis & euocandis humoribus debita ; aduocandis vtilibus,  
euocandis & auocandis inutilibus ichorofis.

*Aduocant* attrahentia principia vitalia vel defientia in parte, vel non sufficientia, nec vt par est distributa, vbi cunque vel calor debilis est nec sui juris, vel humidum nutritium vacat. Tunc enim aduocant spiritus, vita praesides, & humores, sanguinem & serum, vt hospitentur ibidem, quando calor, nutrimentum, vigor sensusque & motus non illustrant eam partem, adeoque restituendi sunt, vt in atrophia, ariduris, alopecia, pernionibus, & inde exsurgente gangrena, partium frigiditate & nat' ἐξοχὴ in paralyse, vt vitam restituamus cum motu.

*Auocant* & *euocant* humores vitirosos, ferosos cum primis. Auocant a parte affecta ipsa & aliorum affluentem materiam invertunt, ducunt, seu reuehunc ad partem alteram oppositam, vbi tolerabilius & cum εὐφορίᾳ educi possit, adeoque pars altera liberari. Sic in ophthalmia, visus debilitate, vomitu, doloribus capitis conueniunt.

*Euocant* in parte ipsa, saltim in profundioribus locis & intius affecta, vt interiora membra a noxiis humoribus liberentur, tum cum hiatu presente, vt in fonticulis, adhibentur tractoria, seu integræ cute, vt in doloribus ischiadicis, capitis, seu clavo, dentium, in rheumatismo partium, in œdemate nonnunquam, in malignis, & pestilentibus tumoribus aliis.

Cum igitur rubificantibus vtamur, vbi ex alto ad superficiem trahere consilium est, ideoque ad aliquam partem admota non prius remouentur, quam cutis rubore sit suffusa.